
           Na temelju članka 10. stavka 3.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma ("Narodne novine" broj 29/19, 98/19) i članka 16. Statuta Općine Pribislavec ("Službeni 
glasnik Međimurske županije" broj 6/22), Općinsko vijeće Općine Pribislavec na svojoj 6. sjednici održanoj 
dana 29. 12. 2025. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

O FINANCIRANJU POLITIČKIH AKTIVNOSTI U 2025. GODINI 
 

Članak 1. 
        Za političke aktivnosti u 2025. godini za stranke i nezavisne liste koje čine sastav Općinskog vijeća 
Općine Pribislavec u sazivu od 2021. do 2025. godine utvrđuje se financiranje za razdoblje od 4 mjeseca 
u ukupnom iznosu od 637,12 eura na način da se određuje iznos od 132,72 eura za svakog muškog 
člana te 146,00 eura za svakog ženskog člana Općinskog vijeća Općine Pribislavec, budući da ženski 
spol u sastavu Općinskog vijeća čini 28% i time je utvrđena zakonska podzastupljenost, a razmjerno broju 
sukladno izbornim rezultatima lokalnih izbora održanih 2021. godine, odnosno političkim strankama 
razmjerno broju njezinih članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
 

Naziv liste/stranke 
Broj vijećnika Ukupno  

(eur) Ž M 

Demokrati 4 4 371,68 

Socijaldemokratska partija Hrvatske 0 1 44,24 

Hrvatska socijalno-liberalna stranka 0 1 44,24 

Domovinski pokret - DP 0 1 44,24 

Kandidacijska lista grupe birača – Elvis Horvat 

Elvis Horvat 0 1 44,24 

Kandidacijska lista grupe birača – Kruno Oršuš 

Pero Pavić 0 1 44,24 

David Oršuš 0 1 44,24 

 
Članak 2. 

          Za političke aktivnosti u 2025. godini za stranke i nezavisne liste koje čine sastav Općinskog vijeća 
Općine Pribislavec u sazivu od 2025. do 2029. godine utvrđuje se financiranje za razdoblje od 7 mjeseci 
u ukupnom iznosu od 1.081,78, na način da se određuje iznos od 132,72 eura za svakog muškog člana 
i 146,00 eura za svakog ženskog člana Općinskog vijeća Općine Pribislavec, budući da ženski spol u 
sastavu Općinskog vijeća čini 27% i time je utvrđena zakonska podzastupljenost, a razmjerno broju 
sukladno izbornim rezultatima lokalnih izbora održanih 2025. godine, odnosno političkim strankama 
razmjerno broju njezinih članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. S obzirom 
da su se u listopadu 2025. godine održali dopunski izbori za članove predstavničkih tijela jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave iz reda pripadnika nacionalne manjine, odnosno iz reda pripadnika 
hrvatskog naroda, za članove Općinskog vijeća Daria Pavića i Vida Oršuša iznos financiranja za 2025. 
godinu utvrđuje se razmjerno za 2 mjeseca. 
 

Naziv liste/stranke 
Broj vijećnika Ukupno  

(eur) Ž M 

Demokrati 2 5 557,48 

DOSIP  2 3 402,64 

Kandidacijska lista grupe birača – Rajko Kovačić 

Ljubo Ranilović 0 1 77,42 

Kandidacijska lista grupe birača – Dario Pavić 

Dario Pavić 0 1 22,12 



Vid Oršuš 0 1 22,12 

 
Članak 3. 

          Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Pribislavec. 
 

Članak 4. 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom glasniku Međimurske županije". 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PRIBISLAVEC 
 

KLASA: 024-01/25-01/11 
URBROJ: 2109-26-01-25-19 
Pribislavec, 29. 12. 2025. godine 
 

                                                                                            PREDSJEDNICA 
                                                                                            doc.dr.sc. Dina Korent 

 
 
 

 


